ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Khánh Xuân, ngày     tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban quản lý các Chương trình MTQG

 giai đoạn 2021 - 2025  xã Khánh Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÁNH XUÂN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 41/2016/QĐ-TTg ngày 10/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý, điều hành thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia;

 Căn cứ Nghị định số 27/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ

Quy định quy chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 -2025;

 Căn cứ Hướng dẫn số 2086/HD-UBND ngày 15/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2025 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Nghị định số  38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số số  27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm

2022 của chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia;

 Xét đề nghị của Công chức văn phòng - thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý các Chương trình MTQG xã Khánh Xuân

(gọi tắt là Ban quản lý xã) gồm các ông (bà) có tên sau: (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ và quyền hạn:

- Là chủ đầu tư các dự án, nội dung các chương trình MTQG trên địa bàn xã.

Được UBND tỉnh và UBND huyện hướng dẫn và tăng cường cán bộ chuyên môn

giúp ban quản lý xã thực hiện nhiệm vụ được giao.
 - Lập kế hoạch thực hiện và đề xuất giải pháp thực hiện dự án thành phần

trong kế hoạch giai đoạn 5 năm và hằng năm gửi chủ chương trình để tổng hợp vào

kế hoạch chung, lấy ý kiến các cộng đồng dân cư trong toàn xã và trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt.
- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các

hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã.

- Quản lý và triển khai các dự án, nội dung bao gồm việc thực hiện các bước

từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa dự án vào khai

thác, sử dụng.

- Chịu trách nhiệm về việc sử dụng kinh phí phần trực tiếp thực hiện nhiệm

vụ của dự án đúng mục đích, có hiệu quả, không để thất thoát; quyết toán kinh phí

theo quy định.

- Được ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân, cộng

đồng hoặc cá nhân cung cấp các hàng hóa, xây lắp và dịch vụ để thực hiện các công

trình, dự án đầu tư.

 - Ban quản lý các chương trình MTQG do UBND xã ký Quyết định thành

lập, trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân, có tài khoản riêng, sử dụng con

dấu của UBND xã.

 - Thành viên Ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt

động của từng thành viên do cơ quan chịu trách nhiệm chi theo chế độ hiện hành.

 - Ban quản lý tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê và các ông (bà) có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số

72/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2023 của UBND xã và có hiệu lực kể từ ngày

ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (Thực hiện);

- TT UBND xã;

- Lưu VP;

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thanh

DANH SÁCH

Ban Quản lý các Chương trình

Mục tiêu quốc gia xã Khánh Xuân giai đoạn 2021 -2025

( Kèm theo Quyết định số …./QĐ-UBND ngày  …tháng…..năm 2023) của

Chủ tịch UBND xã Khánh Xuân)

I.Trưởng ban:

1. Ông: Lê Văn Thanh – Chủ tịch UBND xã, phụ trách chung các Chương

trình MTQG trên địa bàn xã.

II. Phó ban:

2. Ông Đàm văn Chuẩn – Phó chủ tịch UBND xã, phụ trách Chương trình

mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững. Chương trình MTQG phát triển kinh tế

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

3. Ông : Sinh Văn Phong – Phó chủ tịch UBND xã, phụ trách Chương trình

mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM;

III. Các thành viên

4. Bà: Quan Thị Xuân, Công chức ĐC - NN - XD&MT.

5. Bà: Ma Thị Hoài, Công chức Văn hóa - Xã hội (

6. Bà: Nông Thị Vân Anh,  Công chức Tài chính - Kế toán.

         7. Bà: Nông Thị Thới, Công chức VP-TK.

8. Ông: Lý Hồng Quang, Công chức Tư pháp Hộ tịch

9. Các Ông/bà trưởng các xóm

(Danh sách ấn định 21 người)./.

		2024-09-12T08:25:47+0700

		2024-09-12T08:57:15+0700

		2024-09-12T08:57:15+0700

		2024-09-12T08:57:15+0700